Администрация Шимского муниципального района

Протокол № 4
внеочередного заседания комиссии
по координации работы по противодействию
коррупции в Шимском муниципальном районе
02 декабря 2022 года                                                                                 р.п. Шимск

	Заместитель председателя комиссии
	Начальник управления правового обеспечения и муниципального заказа
	А.И. Ульянов

	Секретарь комиссии
	Ведущий специалист управления правого обеспечения и муниципального заказа
	Е.Г. Рябова

	Члены комиссии:

	Заместитель Главы администрации – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике
	О.В. Архипкова

	Председатель комитета финансов
	А.Е. Симонян

	Начальник отдела градостроительства, дорожной деятельности и транспорта
	А.А. Червяков

	Заместитель председателя комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	Е.Л. Ищук

	Председатель контрольно-счётной палаты
	С.Н. Никифорова

	Начальник отдела с/х и продовольствия
	С.В. Степанова

Приглашенные:

1. Лебедева Наталья Михайловна

2. Винтер Александр Владимирович

Повестка дня

1. О принятии мер по выявлению причин и условий способствовавших совершению коррупционных правонарушений в Администрации Шимского муниципального района.

____________________________________________________
1. СЛУШАЛИ:

Ульянов А.И. довел до сведения присутствующих, что в комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Шимском муниципальном районе 30.11.2022 от Главы Шимского муниципального района поступила информация для рассмотрения и принятия решения.
Ульянов А.И. предложил на период рассмотрения предложения вывести Шишкина А.Ю. из состава комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0

ВЫСТУПИЛИ: Архипкова О.В., Симонян А.Е., Никифорова С.Н.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о предпринятых мерах по предотвращению проявления коррупции в Администрации Шимского муниципального района Главой Шимского муниципального района.

2. Заявления о выдаче денег под отчет несут в себе коррупционный риск.

3. Признать, что заявления о выдаче денег под отчет составлены с нарушением и не подлежат рассмотрению.

4. Необходимо разработать и утвердить локальный нормативный акт «Компенсация расходов на административные хозяйственные нужды Администрации, оплаченные работником за свой счет».

Ответственные – управление Делами администрации Шимского муниципального района.
	Заместитель председателя комиссии

	А.И.Ульянов

	Секретарь комиссии

	Е.Г. Рябова